
 

  

 
ที่  ศธ 07087/1329                                       สำนักงาน สกร.จังหวัดสงขลา 

     ถนนรามวิถี อำเภอเมืองสงขลา  
     จังหวัดสงขลา ๙๐๐๐๐  

                4 ตุลาคม 2566 

เรื่อง  ประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานลูกจ้างเหมาบริการเอกชนดำเนินงานของส่วนราชการ ตำแหน่ง
ครูผู้สอนคนพิการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เรียน  ผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้อำเภอหาดใหญ่ 

อ้างถึง 1. หนังสือ สกร.อำเภอหาดใหญ่ ที่ ศธ 07087.16/755 ลงวันที่ 29 กันยายน ๒๕๖๖ 
 2. หนังสือ สกร.อำเภอหาดใหญ่ ที่ ศธ 07087.16/756 ลงวันที่ 29 กันยายน ๒๕๖๖ 

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1. ประกาศสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัดสงขลา            จำนวน 1 ฉบับ 
      ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2566  

2. คำสั่งสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัดสงขลา ที ่059/256๖ จำนวน 1 ฉบับ 
      ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2566 

3. ใบสมัคร       จำนวน 1 ฉบับ  

  ตามหนังสือที่อ้างถึงศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้อำเภอหาดใหญ่ แจ้งขอสรรหาจ้างเหมาบริการ
เอกชนดำเนินงานของส่วนราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เพ่ือทดแทนบุคคลเดิม และเพ่ือให้การ
ดำเนินการจัดการเรียนการสอนได้อย่างมีประสิทธิภาพ จึงขออัตราจ้างในตำแหน่งครูผู้สอนคนพิการ จำนวน 2 
อัตรา นั้น 

  ในการนี้ สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัดสงขลา จึงขอให้สถานศึกษาของท่านดำเนินการ
ประชาสัมพันธ์ประกาศของสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัดสงขลา เพ่ือสรรหาบุคคลเข้ามาดำเนินงานจ้าง
เหมาบริการฯ ในตำแหน่งครูผู้สอนคนพิการ จำนวน 2 อัตรา และดำเนินการรับสมัครระหว่างวันที่                 
5-11 ตุลาคม ๒๕๖๖ (เว้นวันหยุดราชการ) โดยรวบรวมส่งใบสมัครมายัง สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัด
สงขลา ภายในวันพฤหัสบดีที่ 12 ตุลาคม ๒๕๖๖ เวลา 09.00 น. รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 

จึงเรียนมาเพ่ือทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป  

       ขอแสดงความนับถือ   

 
 

(นางเกษร ธานีรัตน์) 
      ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้สงขลา 

 
 
 
กลุ่มอำนวยการ (งานพัสดุ)  
โทร. ๐๗๔ ๓๑๒ ๕๙๖  
โทรสาร ๐๗๔ ๓๒๓ ๗๑๓ 
E-Mail : Songkhla@nfe.go.th/ 

mailto:Songkhla@nfe.go.th/


 

 

 

 

 
ประกาศสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัดสงขลา 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างเหมาบริการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕67 
---------------------------------------------------------------- 

  ด้วยสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัดสงขลา กรมส่งเสริมการเรียนรู้ มีความประสงค์จะรับ
สมัครลูกจ้างเหมาบริการเอกชนดำเนินงานของส่วนราชการของศูนยส์่งเสริมการเรียนรู้อำเภอหาดใหญ่  

   เพ่ือให้การรับสมัครบุคคลจ้างเหมาบริการเอกชนดำเนินงานของส่วนราชการของ                   
ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้อำเภอหาดใหญ่ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง อาศัยอำนาจตามคำสั่งกรม
ส่งเสริมการเรียนรู้ ที่ ๓/25๖๖ ลงวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เรื่องมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักงาน
ส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัดและผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้กรุงเทพมหานคร ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมส่งเสริมการเรียนรู้ ข้อ.6 การจ้างและการบอกเลิกสัญญาจ้างฯ ข้อ. 41 การดำเนินการเกี่ยวกับการ
พัสดุของสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัด และสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้กรุงเทพมหานครฯ (1) การจัดทำ
แผน การสั่ง การให้ความเห็นชอบ การอนุมัติ การแต่งตั้ง การทราบผล ฯ (2) การอนุมัติสั่งซื้อหรือสั่งจ้าง โดย
วิธีประเชิญชวนทั่วไป วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง ฯ ประกอบ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกและแต่งตั้งเป็นลูกจ้าง
เหมาบริการเอกชนดำเนินงานของส่วนราชการ ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

  ๑. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือกเพื่อแต่งตั้ง 
       1.1 ตำแหน่งครูผู้สอนคนพิการ  จำนวน 2 อัตรา  
  2. อัตราค่าจ้าง  
       2.1 ตำแหน่งครูผู้สอนคนพิการ  อัตราค่าจ้าง 15,000 บาท/เดือน 

  3. ระยะเวลาในการปฏิบัติงาน 
      ตุลาคม 2566 - มีนาคม 2567 
 

  4. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
      4.๑ จัดทำฐานข้อมูลคนพิการในพ้ืนที่ที่รับผิดชอบ 
   ๑. สำรวจข้อมูลคนพิการ 
   ๒. บันทึกและปรับปรุงข้อมูลคนพิการให้ทันสมัย 
   ๓. จัดทำแฟ้มประวัตินักศึกษาคนพิการ 
      4.๒ จัดทำแผนปฏิบัติการคนพิการประจำปี 
      4.3 จัดกิจกรรมการเรียนการสอนคนพิการที่บ้านในลักษณะกี่งโฮมสคูล ตามแผนการสอน
เฉพาะบุคล (IIP)  
      4.4 จัดการศึกษาขัน้พื้นฐานสำหรับคนพิการ โดยให้รับผิดชอบผู้เรียนคนพิการ ดังนี้ 
   ๑. คนพิการประเภททางการมองเห็น ทางการไดย้ิน ทางร่างกายหรือการเคลื่อนไหว 
ไม่ต่ำกว่า 10 คน แต่ไม่เกิน 15 คน 
 
 

/๒. คนพิการประเภท... 



 

 

   ๒. คนพิการประเภทบุคคลที่มีความบกพร่องทางสติปัญญา ทางการเรียนรู้ ทางการ
พูดและภาษา ทางพฤติกรรมหรืออารมณ์ บุคคลออทิสติก และพิการซ้ำซ้อน จำนวนไม่ต่ำกว่า ๕ คน แต่ไมเ่กิน 
๘ คน โดยมีขั้นตอนปฏิบัติ ดังนี้ 
      - รับสมัครนักศึกษา ขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาและลงทะเบียนเรียน 

- จัดทำแผนการลงทะเบียนตลอดหลักสูตร แผนลงทะเบียนเรียนรายภาค แผน
เปลี่ยนผ่าน ส่งต่อ (Transition Plan) 

      - ทำการประเมิน คดัแยก วิเคราะห์ข้อมูลคนพิการเป็นรายบุคคล 
      - จัดทำแผนการจัดการศึกษาเฉพาะบุคคล (Individualized Education Program:IEP) 

- จัดทำแผนการสอนเฉพาะบุคคล และจัดกิจกรรมการเรียนรู้เฉพาะบุคคล 
(Individualized Implementation Program: IIP) ตามแผน อาทิแบบพบกลุ่ม หรื่อ
กึง่โฮมสคูล ตามกลุ่มเป้าหมาย 

      - จัดหาสิ่งอำนวยความสะดวก สื่อ บริการและความช่วยเหลืออ่ืนใดทางการศึกษา 
      - ประเมินผลการเรียนรู้ของคนพิการ 

- ดำเนินการตามเกณฑ์ในการจบหลักสูตร เช่น การประเมินการเรียนรู้รายวิชาใน
แต่ละระดับ จัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพพัฒนาชีวิต (กพช.) ประเมินคุณธรรม
ประเมินผล 

      4.5 จัดการศกึษาต่อเนื่องสำหรับกลุ่มเป้าหมายคนพิการและผู้เกี่ยวข้องกับคนพิการ 
   - การศึกษาเพ่ือพัฒนาอาชีพ จำนวน ๒๐ คน ต่อปีงบประมาณ 
   - การศึกษาเพ่ือพัฒนาทักษะชีวิต จำนวน ๒๐ คน ต่อปีงบประมาณ 
   - การศึกษาเพ่ือพัฒนาพัฒนาสังคมและชุมชน จำนวน ๒๐ คน ต่อปีงบประมาณ 

- การจัดกิจกรรมการเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ จำนวน ๒๐ คน ต่อ
ปีงบประมาณ 

   - การศึกษาตามอัธยาศัย จำนวน ๒๐ คน ต่อปีงบประมาณ 
      4.6 จัดกิจกรรมส่งเสริมการรู้หนังสือกรณีคนพิการอา่นไม่ออกเขียนไม่ได้ 
      ๔.๗ จัดทำแผนปฏิบัติงาน และรายงานผลการปฏิบัติงานในแตล่ะเดือน 

    ๔.๘ ประสานกับสถานศึกษา กศน.ตำบล ศูนย์การเรียนรู้ชุมชน หน่วยงานภาคีเครือข่าย
ภายในและภายนอกพ้ืนที่เพ่ือสนับสนุนการเรียนรู้ของคนพิการ 

    ๔.๙ เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ผลการดำเนินงานต่อสาธารณชน 
    ๔.๑๐ สรุปและจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานประจำปี 

      4.๑๑ ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

  5. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
        5.๑ มีสัญชาติไทย 
      5.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
      5.๓ มีวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันใน
สาขาวิชา หรือทางที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบ และ/หรือมีความรู้
ความสามารถ และประสบการณ์การปฏิบัติงานที่เหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบ 
      5.๔ เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น
ประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
      5.๕ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 

/5.๖ ไม่เป็นกรรมการบริหาร... 

2 



 

 

      5.๖ ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
      5.๗ ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนด
ในกฎ ก.ค.ศ. 
      5.๘ ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามกฎหมายอ่ืน  
      5.๙ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพคร ู
      5.๑๐ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
      5.๑๑ ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
      5.๑๒ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การ 
มหาชน หรือหน่วยงานอ่ืนของรฐั หรือองค์การระหว่างประเทศ 
      5.๑๓ ไม่เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตาม
กฎหมายอื่น ๆ    
      5.๑๔ ไม่เป็นผู้ เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานใน
หน่วยงานของรัฐ 

      หากปรากฏภายหลังว่าขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่งในการสมัคร จะตัดสิทธิ์ในการเป็น
ลูกจ้างเหมาบริการฯ     

6. วัน เวลา สถานที่ สมัคร 
      ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกให้ติดต่อขอรายละเอียดและยื่นสมัครด้วยตนเองได้ที่ 
ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้อำเภอหาดใหญ่ ระหว่างวันที่ 5-11 ตุลาคม ๒๕๖๖ เวลา 09.00 – 15.00 น. 
(เวน้วันหยุดราชการ) 

  7. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องใช้ในการสมัคร 
               7.๑ ใบระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงว่าจบการศึกษา พร้อมสำเนา จำนวน  ๑  ฉบับ 
               7.2 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน 
นับถึงวันสมัคร จำนวน 1 รูป 
      7.3 บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนา จำนวน  ๑  ฉบับ 
      7.4 ทะเบียนบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน  ๑  ฉบับ 
      7.5 หลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบประกอบวิชาชีพครู หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล 
ทะเบียนสมรส หรือ ใบสำคัญการหย่า พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
        “สำเนาเอกสารทุกฉบับ ใหล้งช่ือรับรองสำเนาถูกต้องด้วยตนเองทุกฉบับ” 

  8. เงื่อนไขในการรับสมัคร 
      ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้
ถูกต้อง ครบถ้วนและชัดเจน และผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร
และต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งตามประกาศรับสมัครจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ                  
หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์สมัครตามประกาศรับ
สมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 
 

/9. การประกาศ... 

๓ 



 

 

  9. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
                ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ในวันพฤหัสบดีที่  12 ตุลาคม 256๖                          
ณ ศูนยส์่งเสริมการเรียนรู้อำเภอหาดใหญ่ 

  10. วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก  
                          ดำเนินการประกาศ วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก ในวันที่ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับ
การคัดเลือก     
  11. วิธีการคัดเลือก 
                          วิธีสัมภาษณ์ โดยพิจารณาจากความรู้ ประสบการณ์การปฏิบัติงาน ความสามารถที่จะ
ปฏิบัติงาน ความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศกึษา บุคลิกภาพและวุฒิภาวะทาง
อารมณ์ พร้อมทั้งการมจีติสาธารณะ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) โดยต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 8๐ 

  ๑2. การแต่งตั้ง 
            ผู้ผ่านการคัดเลือกจะได้รับการแต่งตั้งครั้งแรกให้ถือตามประกาศผลการคัดเลือกเป็นการ
เรียกตัว   
  13. การทำสัญญาจ้าง สัญญาค้ำประกัน 
            ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกและได้รับการแต่งตั้งจะต้องรายงานตัวและทำสัญญาจ้างตามแบบที่
ราชการกำหนด  โดยผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องใช้เงินหรือหลักทรัพย์ค้ำประกัน 

  ๑๔. การปฏิบัติงาน 
                 วันเริ่มปฏิบัติงานจะประกาศให้ทราบในวันประกาศผลผู้ผ่านการคัดเลือก  

         ประกาศ  ณ  วันที่ 4 ตลุาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 

(นางเกษร ธานีรัตน์) 
      ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้สงขลา 

 
 
 

4 



 

 

 
 
 

คำสั่งสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัดสงขลา 
ที ่059/256๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการรับสมัครและพิจารณาคุณสมบัติจ้างเหมาบริการฯ  
และแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณา คัดเลือก ลูกจ้างเหมาบริการฯ สกร.อำเภอหาดใหญ่  

--------------------------------------------------------------- 
  ด้วยสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัดสงขลา กรมส่งเสริมการเรียนรู้ มีความประสงค์จะ
ดำเนินการจัดจ้างเหมาบริการเอกชนดำเนินงานของส่วนราชการของศูนยส์่งเสริมการเรียนรู้อำเภอหาดใหญ่ 

   เพ่ือให้การจ้างเหมาบริการเอกชนดำเนินงานของส่วนราชการ ประจำปีงบประมาณ                 
พ.ศ. ๒๕๖7 เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง อาศัยอำนาจตามคำสั่งกรมส่งเสริมการเรียนรู้ ที่ ๓/25๖๖ 
ลงวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เรื่องมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัดและ
ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้กรุงเทพมหานคร ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมส่งเสริมการเรียนรู้                
ข้อ.6 การจ้างและการบอกเลิกสัญญาจ้างฯ ข้อ. 41 การดำเนินการเกี่ยวกับการพัสดุของสำนักงานส่งเสริมการ
เรียนรู้จังหวัด และสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้กรุงเทพมหานครฯ (1) การจัดทำแผน การสั่ง การให้ความ
เห็นชอบ การอนุมัติ การแต่งตั้ง การทราบผล ฯ (2) การอนุมัติสั่งซื้อหรือสั่งจ้าง โดยวิธีประเชิญชวนทั่วไป               
วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง ฯ ประกอบระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการรับสมัครและพิจารณาคุณสมบัติลูกจ้างเหมาบริการฯ และ
แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณา คัดเลือก ลูกจ้างเหมาบริการดำเนินงานของส่วนราชการในสังกัดสำนักงาน
ส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัดสงขลา ดังนี้ 

1. คณะกรรมการรับสมัครและพิจารณาคุณสมบัติ ดังนี้ 
      1.1 นางวิไลลักษณ์ หมัดชะบูรณ์      ครอูาสาสมัคร  ประธานกรรมการ 
      1.2 นายสญชัย กาญจนเพ็ญ         ครอูาสาสมัคร  กรรมการ 
      1.3 นางสาวสาวิตรา ปาณะบุตร       ครูอาสาสมัคร  กรรมการและเลขานุการ 

  2. คณะกรรมการพิจารณา คัดเลือก ดังนี้ 
        2.1 นางสาวสาลีนา สูนสละ           คร ูค.ศ. 1   ประธานกรรมการ 
       2.2 นายชำนาญ จุทอง                 พนักงานพิมพ์ ส. 3  กรรมการ 
       2.3 นางสาววาสนา คงทอง         คร ูค.ศ. 1   กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 
 
 

/ทั้งนี้... 



 

 

  ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งดำเนินการและปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้ วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริการพัสดุภาครัฐ พ .ศ.๒๕๖๐ โดยเคร่งครัด                
ด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง และรายงานให้ทราบด้วย 

  ทัง้นี้ ตั้งแต่วันที่ 4 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ จนกว่าการดำเนินการคัดเลือกแล้วเสร็จ 

   สั่ง ณ วันที่ 4 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 
(นางเกษร ธานีรัตน์) 

      ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้สงขลา 

 

 

 

 

 
 

2 



 
ใบสมัครงาน 

กรอกขอ้มลูดว้ยตวัท่านเอง 
 

 
ชื่อ : …………………………………………………………………………………………….………………….……. 
ต าแหน่งที่ตอ้งการ : …………………………………………………………. เงินเดอืน : ………………....  บาท / เดือน 
ประวัติส่วนตัว 
ที่อยู่ปัจจบุนัเลขที่ …………….. หมู่ที่ ……..…. ถนน  ............……………....……..... ต าบล/แขวง  …………………….. 
อ าเภอ/เขต  …………………………………….  จงัหวดั  ...…………...........…..........   รหสัไปรษณีย ์ …………………... 
โทรศพัท ์ ………........………...............…...…. มือถือ  .......................................  
อีเมล ์  .…………………………………………………………………………………………………………………………  
  อาศยักบัครอบครวั บา้นตวัเอง       บา้นเช่า           หอพกั 
วนั เดือน ปีเกดิ ................…………................ อาย ุ……................... ปี   เชือ้ชาติ  ………………...............  
สญัชาติ  ……………………………................  ศาสนา ………………….................... 
บตัรประชาชนเลขท่ี ..............…..........................................   บตัรหมดอาย ุ ...……………..............   
ส่วนสงู .................... ซม.    น า้หนกั ................... กก. 
ภาวะทางทหาร  ไดร้บัการยกเวน้  ปลดเป็นทหารกองหนนุ  ยงัไม่ไดร้บัการเกณฑ ์
สถานภาพ  โสด  แต่งงาน         หมา้ย           แยกกนั  
เพศ   ชาย  หญิง 

ประวัติครอบครัว 
บิดา ชื่อ-สกลุ .................................................................…….... อาย ุ........... ปี  อาชีพ ............................................. 
มารดา ชื่อ-สกลุ.........................................................................  อาย ุ........... ปี  อาชีพ ............................................ 
ชื่อภรรยา/สามี ….……………………………… สถานท่ีท างาน ……………….……… ต าแหน่ง ……………….………… 
มีบตุร …………. คน 
มีพี่นอ้ง (รวมผูส้มคัร) ............. คน      ชาย ............. คน     หญิง ............. คน  เป็นบตุรคนที่ ............... 
 

ชื่อ  
Name 

อาย ุ(ปี)  
Age 

อาชีพ  
Occupation 

   
   
   
   

 
 
 
 
 
 



การศึกษา 
ระดบัการศกึษา สถาบนัการศกึษา สาขาวชิา ตัง้แต ่

 

ถึง 

มธัยมศกึษาตอนปลาย     
ปวช.     
ปวท. / ปวส.     
ปรญิญาตร ี     
สงูกวา่ปรญิญาตร ี     
อื่นๆ     

รายละเอียดของงานทีผ่่าน เรียงล าดับก่อน-หลัง 
สถานท่ีท างาน 

 

ระยะเวลา  ต าแหน่งงาน ลกัษณะงาน ค่าจา้ง เหตทุี่ออก 
เริ่ม  ถึง 

       
       
       
       

ความสามารถพิเศษ 
คอมพิวเตอร ์:    ไม่ได ้  ได ้ ระบ ุ..................................................................................................... 
ขบัรถยนต ์   :  ไม่ได ้  ได ้              ใบขบัขี่เลขที่  .............................................................. 
ขบัจกัรยานยนต ์:          ไม่ได ้             ได ้              ใบขบัขี่เลขที่  .............................................................. 
ความรูพ้ิเศษ  : ระบ ุ……………………………………………………….......................................…………………………… 

สามารถไปปฏิบตัิงานตา่งจงัหวดั ไม่ได ้  ได ้  อื่นๆ ระบ ุ….............................................. 
กรณีฉกุเฉินบคุคลที่ตดิต่อได ้แจง้ชื่อ-นามสกลุ ……............................................. เก่ียวขอ้งกบัผูส้มคัร .......................... 
ที่อยู่ ......................................................................................................................... โทร. ..................................…... 
ทราบข่าวการรบัสมคัรจาก  ......................................................................................................................................... 
ท่านเคยป่วยหนกัและเป็นโรคติดต่อรา้ยแรงมาก่อนหรือไม่?   เคย   ไม่เคย 
ถา้เคยโปรดระบชุื่อโรค  .............................................................................................................................................. 
กรุณาแนะน าตวัทา่นเอง เพื่อใหห้น่วยงานรูจ้กัตวัทา่นดีขึน้ 
.................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................  
................................................................................................................................................................................. 

ขา้พเจา้ขอรบัรองว่า ขอ้ความดงักล่าวทัง้หมดในใบสมคัรนีเ้ป็นความจรงิทกุประการ หลงัจากส านกังาน กศน.
จงัหวดัสงขลา จา้งเขา้มาปฏิบตังิานแลว้ปรากฏว่า ขอ้ความในใบสมคัรงานเอกสารที่น ามาแสดง หรือรายละเอียดที่ใหไ้วไ้ม่
เป็นความจรงิ ส านกังาน กศน.จงัหวดัสงขลา มีสิทธ์ิท่ีจะเลิกจา้งขา้พเจา้ไดโ้ดยไมต่อ้งจ่ายเงินชดเชยหรือค่าเสียหายใดๆ 
ทัง้สิน้ 

 

  …………………………………….. 
ลายมือชื่อผูส้มคัร  


